
6

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 177 - 4400SALTA
REPUBLICAARGENTINA

SALTA, 12 de octubre de 2001.

Expte. Nº 8.293/01.
RES. C. D. Nº 288/01.

VISTO:

Las Resoluciones Nº D- 193/01 y C. D. Nº 223/01 referidas a la designación de las
Autoridades Departamentales, como así también a los integrantes de las Comisiones de
Carreras de esta Facultad;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 17 el Departamento de Matemática eleva modificaciones a la Res. C. D.Nº
223/01;

Las presentaciones realizadas por el Departamento de Física mediante las cuales
informa los nombres de las personas que ocuparán los cargos de Secretaria y Prosecretaria (fs.
18) como así también la constitución de las Comisiones de Carrera y los representantes ante la
Comisión de Becas de la Facultad (fs. 19-20);

Que la Dirección Administrativa Académica ordenó la confección de un anteproyecto
de resolución en función de lo resuelto por el Consejo Directivo fs. 18 (in fine) y que el mismo
fuera sometido a consideración de todos y cada uno de los Departamentos para su ratificación
o rectificación;

Que como consecuencia de la consulta en cuestión, el Departamento de Matemática
(fs. 22, 25, 25vta. y 26) y el Departamento de Física (fs. 23) procedieron a rectificar su
integración en algunos casos y en otros a designar nuevos miembros (Comisión en Seminario
de Sistemas y Comisión de Becas);

Que si bien es cierto este Consejo Directivo resolvió esta situación en su sesión del
05/09/01, no es menos cierto que se hace necesario proceder a la rectificación y ratificaciones
e incorporaciones propuestas a partir del proyecto y consulta efectuada por la Dirección
Administrativa Académica;

Que en tal sentido se hace necesario emitir un instrumento legal que en forma
metódica, ordenada y armoniosa refleje la constitución institucional interna, en cuanto se
refiera a la integración de cada una de ellas;

Que el Consejo Directivo en sus sesiones de los días 22 de agosto, 05 de septiembre y
del 10 de octubre de 2001 resuelve en tal sentido;

/// ...



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 1n • 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

-. ----·
RES. C. D. Nº 288/01.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

-2

ARTICULO 1 º: Tener por ratificadas, modificadas, aprobadas y constituidas según se indica
en cada caso, la integración y composición de las Comisiones, como así también las
Autoridades Departamentales, que se enuncia en los Anexos I, II y III de la presente
resolución.

ARTICULO 2°: Hágase saber a los Departamentos Docentes para notificación a los Sres.
Docentes mencionados en la presente. Cumplido, ARCHÍVESE.

•

NMA
~1

Lle. VERONICA M. GÁV DE APOYO
SECRETARIA ACA.. .CA

Fac... :Ld de Ciencias Exactas A=tDECANO
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTA



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 477 • 4400SALTA
REPUBLICAARGENTINA

ANEXO I-RES. C. D. Nº 288/01

Ratificar la constitución de autoridades de Departamentos y de las Comisiones de Carrera que se indica a
continuación:

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA (Res. D. N° 193/01 y CD. Nº 223/01)

Directora: Lic. Cristina Uchino de Graneros
Vice-Directora: Dra. Irene Lomniczi de Upton
Secretaria: Lic. Graciela Avila
Prosecretaria: Lic. Lilian Davies

Comisión de Carrera de Licenciatura en Matemática. (Res. CD. Nº 223/01)

Titulares: Lic. Cristina Preti de Guzmán
Lic. Elda Canterle
Lic. Camilo Alberto Jadur

Suplentes: Ing. Marta Lucía Lentini
Lic. José O. Avila Blás
Lic. Cristina Ahumada

Comisión de Carrera de Profesorado en Matemática. (Res. CD. Nº 223/01)

Titulares: Prof. Liliana Valdéz
Prof. Eudosia Díaz
Ing. Augusto Estrada

Suplente: Lic. Elda Canterle
Prof. Jorge Garzón
Prof. Mónica Cruz

Comisión de Carrera del Profesorado en Química: (Res. CD. Nº 223/01)

•
Titulares: Lic. Ana Varillas

Prof. Haydée Musso
Prof. Ramón Farfán

Miembros Consultores: Titular: Ing. Leonor Bumalén
Suplente: Lic. Ana María Aramayo

Suplentes: Ing. Héctor Ferreyra
Bioq. Eisa Scaroni
Lic. Lidia Guibergia

Comisión de Carrera de la Licenciatura en Química: (Res. CD. Nº 223/01)

Titulares: Dr. Guillermo Ellenrieder
Lic. Sonia Torres de Flores
Dra. Mónica Farfán

Miembros Consultores: Titular: Prof. María Elena Higa
Suplente: Prof. Ana María Aramayo

@»
Ltc. VERONCA M. JÑV DE?"6

SECRETARIA ACAD : 2A
Fc±ita! de Ciencias Lactas

Suplentes: Lic. Analía Boemo
Ing. Hugo Geronazzo
Lic. María Laura Uriburu

Ing. JUAY FRANCISCO RAMO
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTA;



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

ANEXO II--RES. C. D. Nº 288/01

Modifica la constitución deAutoridades deDepartamentos y de las Comisiones de Carrera que se indica a
continuación:

DEPARTAMENTODEMATEMÁTICA (Res. CD. Nº 223/01)

Directora: Ing. Dolores Alía de Saravia
Vice- Directora: Prof. Eudosiá N. Díaz de Hibbard
Secretaria: Prof. Hilda Cristina Egüez
Prosecretaria: Lic. María Cristina Ahumada

DEPARTAMENTODE FÍSICA (Res. C.D. Nº 223/01)

Directora: Prof. Estela Alurralde
Vice - Director: lng. Carlos Cadena
Secretaria: Prof. María del Socorro Vilte
Prosecretaria: Lic. Liliana Alvarez

Comisión de Carrera de Profesorado en Matemática y Física (Res. C.D. N 223/01)

Titulares: Magíster Lidia E. Ibarra
Lic. Juan Carlos Rosales
lng. Roberto Ovejero
Prof. María Eugenia Doña

Suplentes: Prof. María E. Higa
Prof. Gisselle Collivadino
Dr. Víctor Passamai
Prof. Ricardo Lozano

Comisión de Carrera de Licenciatura en Análisis de Sistemas (Res. C.D. N° 223/01)

•
Titulares: lng. Patricia Mac Gaul

lng. Daniel Morales
Lic. Marcela López de Femández

Titulares: Prof. Silvia Rodríguez de Ryan
Ms. Daniel Arias Figueroa
C.U. Gustavo Daniel Gil
C. U. Jorge Ramírez Morales
C.U. Angel Rubén Barberis

Suplentes: lng. Abe) Goytia
Dr. Thomas Hibbard
Lic. Mariano Pagés
C.U. Angel R. Barberis

Suplentes: C.U. Rolando Rodríguez
C.U. Edwin Padilla Ríos
C.U. Cristian Martínez

Comisión de Seminario de Computación (Res. C.D. Nº 223/01)

Comisión de Seminario de Sistemas (Res. C.D. Nº 197/00)

Dr. Thomas Hibbard
Ing. Dolores Alia de Saravia
Lic. Adriana Binda
Lic. Mariano Pagés
Lic. José A. Peralta
Magíster Daniel Arias Figueroa
Lic. José Ignacio Tuero

fe
LIc. VERON!CA M, JAVI DE ROYO

SECRETARIA ACADEICA
acuitad de Ciencias Exactas

lng. JUAN FRANCA )
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 177 • 4400SALTA
REPUBLICAARGENTINA

ANEXO 111 - RES. C. D. Nº 288/01

Constituyey aprueba las Comisiones de Carrera y Comisión deBecas que se indica a continuación:

COMISION DE CARRERA DE LIC. EN FÍSICA y en ENERGIAS RENOVABLES

Titulares: Lic. Irene de Paul
Lic. Erico Frigerio
Ing. Marcelo Gea
lng. Alejandro Hemández

Suplentes: Dr. Luis Cardón

Miembros consultores: Lic. Orlando Avila Blás y Prof. Mónica Cruz.

COMISION DE CARRERA ELECTRÓNICO UNIVERSITARIO

Titulares: lng. Carlos Cadena
lng. Daniel Hoyos
Lic. Silvana Flores
lng. Humberto Bárcena

Suplentes : Lic. Sonia Esteban
Lic. Héctor Suárez
Dr. Luis Cardón

Miembros consultores: Prof. Gilda Tirado y Prof. Ana Aragón.

COMISION DE C. DIPLOMADO EN CS. FÍSICAS- ORIENTACIÓN ELECTRÓNICA

Titulares: lng. Carlos Cadena
lng. Daniel Hoyos
Lic. Sonia Esteban
Lic. Héctor Suárez
lng. Humberto Bárcena

Suplentes: Lic. Silvana Flores
Dr. Luis Cardón

•
Miembros consultores: lng. Leonor Bumalén e Ing. Augusto Estrada.

COMISION DE CARRERA DEL PROFESORADO EN FÍSICA

Titulares: Prof.Estela Alurralde
MSc. Cecilia Pocoví
Prof. Carlos Martínez
MSc. Cecilia Gramajo
Ing. Maria T. Montero

Suplente: Dr. Víctor Passamai

Miembros consultores: Magíster Lidia E. Ibarra e lng. Teresita Passamai.

kkkkkkkkkkkkkk

COMISION DE BECAS

Titulares: Bioq. Rosario Gómez
lng. Humberto Bárcena
Prof. Jorge Roig

Mt»
Lle. VERONICA M. IWV! D ov

SECRETARIA ACA>CA

Facultad do Ciencias Exactas

Suplentes: Lic. Adela Mercado
Lic. Héctor Suárez
Lic. Leonor Bumalén

al,G.
. DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EX.


